

Số: 167/KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện Kết luận số 93-KL/TW ngày 20/11/2020 của Ban Bí thư

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 186-CV/TU ngày 04/01/2021 về việc triển khai thực hiện Kết luận số 93-KL/TW ngày 20/11/2020 của Ban Bí thư (*sau đây gọi tắt là Công văn số 186*); xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 1667/TTr-SKHCN ngày 22/11/2021, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 93-KL/TW ngày 20/11/2020 của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị 42-CT/TW ngày 16/4/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước (*sau đây gọi tắt là Chỉ thị 42, Kết luận 93*), như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức thực hiện Kết luận 93 của Ban Bí thư và Công văn số 186 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030.

- Tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động và củng cố, kiện toàn tổ chức, bộ máy của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; phấn đấu đến năm 2025 trở thành tổ chức chính trị-xã hội vững mạnh, giữ vai trò nòng cốt trong việc tập hợp, đoàn kết, xây dựng và phát huy sức sáng tạo đội ngũ trí thức ở địa phương, góp phần quan trọng đưa khoa học và công nghệ trở thành động lực, là trụ cột phát triển kinh tế-xã hội tỉnh nhà.

2. Yêu cầu

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt đầy đủ, sâu sắc nội dung Kết luận số 93 nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp chính quyền, các sở, ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị của tỉnh về vai trò, vị trí của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước theo tinh thần Chỉ thị 42 của Bộ Chính trị.

- Các cấp chính quyền, các sở, ban ngành, các cơ quan, đơn vị của tỉnh căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế của cơ quan, tổ chức mình có

trách nhiệm cụ thể hóa với hình thức phù hợp và triển khai thực hiện Kế hoạch này một cách đồng bộ, đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả.

- Kế hoạch này đảm bảo các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nêu trong Chỉ thị 42 của Bộ Chính trị, Kết luận 93 của Ban Bí thư, Chương trình hành động số 04-Ctr/TU ngày 15/12/2010 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (Chương trình hành động 04), Công văn 186 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và yêu cầu, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn của tỉnh.

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt Chỉ thị 42, Kết luận 93, Chương trình hành động 04 và Công văn 186

- *Nội dung:*

+ Các cấp chính quyền, các sở, ban ngành, các cơ quan, đơn vị của tỉnh, các huyện, thị xã, thành phố tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị 42, Kết luận 93, Chương trình hành động 04 và Công văn 186 nhằm nâng cao nhận thức cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ở cơ quan, đơn vị mình về vai trò, vị trí của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh như là một tổ chức chính trị - xã hội, giữ vai trò nòng cốt trong việc tập hợp, đoàn kết, xây dựng đội ngũ trí thức khoa học và công nghệ; xây dựng khối liên minh công nhân – nông dân – trí thức và xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc; góp phần tích cực vào sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, xây dựng phát triển tinh văn minh, phồn thịnh.

+ Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tổ chức tuyên truyền, quán triệt Chỉ thị 42, Kết luận 93, Chương trình hành động 04 và Công văn 186 cho các hội thành viên, các đơn vị trực thuộc.

- *Cơ quan thực hiện:* Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, cùng các ban cán sự đảng, đảng đoàn các cấp ủy đảng trong tỉnh phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, các hội thành viên, các đơn vị trực thuộc.

- *Thời gian thực hiện:* hoàn thành trước ngày 31/3/2022.

2. Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, quản lý của Nhà nước đối với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh

a) Thể chế hóa, cụ thể hóa chủ trương, chỉ thị của Đảng, của Tỉnh ủy; chính sách pháp luật của Nhà nước, của HĐND và UBND tỉnh thành chương trình, kế hoạch thực hiện trong hệ thống tổ chức Liên hiệp Hội tỉnh phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và đổi tượng trí thức khoa học và công nghệ; xác định mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ giải pháp, chương trình, kế hoạch công tác, các quy chế, đề án, dự án, đề tài khoa học quan trọng nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Nghị quyết Đại hội theo nhiệm kỳ của Liên hiệp Hội tỉnh.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì

phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Nội vụ, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính và các sở, ban ngành chức năng liên quan.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên hàng năm và theo yêu cầu cụ thể của cơ quan thẩm quyền.

b) Tăng cường định hướng về tư tưởng chính trị, đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; nhất là tổ chức tốt việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giúp cho trí thức khoa học và công nghệ tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý điều hành của Nhà nước, nhận thức sâu sắc trách nhiệm của mình đối với đất nước, dân tộc; tham gia tích cực xây dựng phát triển tỉnh nhà.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, các sở, ban ngành chức năng liên quan và các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Duy trì thường xuyên hàng năm.

c) Hoàn thiện cơ chế đảm bảo kinh phí và các điều kiện hoạt động cho Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh như các tổ chức chính trị-xã hội khác theo tinh thần Chỉ thị 42 của Bộ Chính trị. Trong đó, nghiên cứu quy định việc đặt hàng, giao nhiệm vụ của tỉnh với Cơ quan Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các hội thành viên theo hướng thuận lợi, dễ quản lý, giám sát nhằm phát huy tối đa sức sáng tạo và sự đóng góp tích cực của đội ngũ trí thức.

- *Cơ quan thực hiện:* Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Khoa học và Công nghệ, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các sở, ngành liên quan tham mưu thực hiện.

- *Thời gian thực hiện hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh:* Trước ngày 31/3/2022.

d) Xây dựng, trình UBND tỉnh Quy chế phối hợp giữa Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh với các sở, ban, ngành, đoàn thể, chính quyền trong tỉnh nhằm bảo đảm sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý thống nhất của Nhà nước trong việc xây dựng Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật, đội ngũ trí thức tỉnh; tạo môi trường, điều kiện thuận lợi để Liên hiệp Hội tỉnh hoạt động có chất lượng, hiệu quả, phát huy được vai trò là nơi tập hợp, đoàn kết; phát huy sức sáng tạo, công hiến tài năng, trí tuệ của đội ngũ trí thức khoa học và công nghệ, đóng góp vào sự nghiệp phát triển chung của tỉnh, của địa phương, đơn vị.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ, các sở, ban ngành chức năng liên quan, các huyện, thị xã, thành phố tham mưu thực hiện.

- *Thời gian thực hiện hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh:* Trước ngày 30/6/2022.

3. Củng cố, kiện toàn tổ chức, bộ máy Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh

a) Củng cố, kiện toàn tổ chức, bộ máy của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh theo quy định và hướng dẫn của Trung ương, đảm bảo hoạt động hiệu lực, hiệu quả, từng bước trẻ hóa và nâng cao chất lượng đội ngũ lãnh đạo, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ và các sở, ban ngành chức năng liên quan tham mưu thực hiện.

- *Thời gian thực hiện hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh:* Trước ngày 30/12/2022 (Ngay sau khi Đề án tổ chức bộ máy của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam được cơ quan thẩm quyền Trung ương phê duyệt).

b) Rà soát các quy định về chế độ, chính sách và việc phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức đối với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các Hội đặc thù có thành lập Đảng đoàn để xem xét điều chỉnh đảm bảo phù hợp với các quy định của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- *Cơ quan thực hiện:* Sở Nội vụ chủ trì phối hợp Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các sở, ngành liên quan tham mưu thực hiện.

- *Thời gian thực hiện hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh:* Trước ngày 30/12/2021.

c) Rà soát các quy định về quản lý nhà nước đối với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các Hội đặc thù để xem xét điều chỉnh đảm bảo phù hợp với các quy định hiện hành và tình hình thực tế của tỉnh.

- *Cơ quan thực hiện:* Sở Nội vụ chủ trì phối hợp với Liên hiệp Hội, các Hội đặc thù và các sở, ngành liên quan tham mưu thực hiện.

- *Thời gian thực hiện hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh:* Trước ngày 31/3/2022.

d) Thực hiện công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng, bố trí, bổ nhiệm, miễn nhiệm, giới thiệu ứng cử, điều động, luân chuyển, khen thưởng, kỷ luật, chế độ chính sách đối với cán bộ theo quy định phân cấp quản lý cán bộ.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ và các sở, ban ngành chức năng liên quan thực hiện theo quy định.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên hàng năm và theo yêu cầu của cơ quan thẩm quyền.

đ) Xây dựng, củng cố phát triển và kiện toàn tổ chức bộ máy các hội thành viên theo hướng nâng cao tính chuyên nghiệp; phát triển thành lập các

huyện hội, chi hội, các hội chuyên ngành, câu lạc bộ trí thức khoa học - công nghệ.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ, các sở, ban ngành chức năng liên quan, các trường đại học, cao đẳng, các huyện, thị xã, thành phố thực hiện theo quy định.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên hàng năm.

4. Đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh

a) Đổi mới và nâng cao chất lượng hiệu quả việc tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và tình hình thực tiễn của tỉnh nhằm nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, hội viên và đội ngũ trí thức khoa học – công nghệ thuộc hệ thống tổ chức Liên hiệp Hội tỉnh trong triển khai, thực hiện nhiệm vụ.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan, các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Duy trì thực hiện hàng năm.

b) Tiếp tục đổi mới hoạt động chuyên môn của Cơ quan Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các hội thành viên theo hướng nâng cao tính chuyên nghiệp, chất lượng và hiệu quả; phát huy dân chủ, tôn trọng sự tự do sáng tạo trong hoạt động nghiên cứu khoa học, ứng dụng tiến bộ kỹ thuật, công nghệ; tạo môi trường thuận lợi để thu hút và phát huy năng lực sáng tạo của đội ngũ trí thức của tỉnh.

- *Cơ quan thực hiện:* Cơ quan Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh cùng các hội thành viên chủ trì phối hợp với các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Duy trì thực hiện thường xuyên.

c) Đổi mới, đa dạng các phương thức tập hợp, đoàn kết, phát huy vai trò của đội ngũ trí thức khoa học và công nghệ; chủ động đề xuất, tham vấn cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh những vấn đề lớn mang tính chủ trương, chính sách của tỉnh; nâng cao chất lượng công tác tư vấn, phản biện và giám định xã hội; cung cấp những luận cứ khoa học độc lập, khách quan cho cấp thẩm quyền trong việc hoạch định các chủ trương, chính sách, quy hoạch, kế hoạch, đề án, dự án phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh và xây dựng đảng.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Duy trì thực hiện hàng năm.

d) Xây dựng kế hoạch hàng năm để triển khai tổ chức thực hiện có chất lượng và hiệu quả các nội dung quy định tại Quy chế thông tin, tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, kiến thức khoa học - công nghệ và tình hình thực tiễn của tỉnh cho đội ngũ trí thức khoa học và công nghệ (*Quy chế đã được phê duyệt tại Quyết định số 1521/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của UBND tỉnh*).

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh, các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Duy trì thực hiện hàng năm.

d) Rà soát để tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 15/01/2019 của UBND tỉnh về đẩy mạnh việc tổ chức, triển khai Hội thi Sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi Sáng tạo Thanh Thiếu niên Nhi đồng nhằm nâng cao chất lượng Hội thi và Cuộc thi; thúc đẩy mạnh mẽ phong trào đổi mới sáng tạo trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và trường học; phát hiện và khai thác tiềm năng trí tuệ, sáng tạo của đội ngũ trí thức, thanh, thiếu niên và nhi đồng; góp phần khơi dậy tiềm năng, phát huy tư duy đổi mới - sáng tạo nghiên cứu khoa học, kỹ thuật của thế hệ trẻ tỉnh nhà.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và các huyện, thị xã, thành phố tham mưu thực hiện.

- *Thời gian thực hiện hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh:* Trước ngày 31/3/2022.

e) Triển khai các hoạt động phối hợp, hợp tác tổ chức nghiên cứu, ứng dụng, chuyển giao tiến bộ kỹ thuật - công nghệ vào sản xuất, đời sống.

- *Cơ quan thực hiện:* Cơ quan Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh cùng các hội thành viên chủ trì phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Duy trì thực hiện hàng năm.

g) Tổ chức gặp mặt đội ngũ trí thức khoa học và công nghệ trí thức hàng năm và tổ chức tôn vinh trí thức khoa học và công nghệ tiêu biểu định kỳ 02 năm một lần theo Quy chế được UBND tỉnh phê duyệt nhằm động viên, khích lệ trí thức nhiệt tình đóng góp công sức, trí tuệ cho sự nghiệp xây dựng phát triển tỉnh.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Bắt đầu tổ chức gặp mặt đội ngũ trí thức khoa học

và công nghệ trí thức hàng năm nhân Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18/5/2022 và Tổ chức tôn vinh trí thức khoa học và công nghệ tiêu biểu nhân Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18/5/2023 (*Năm 2022 triển khai phổ biến Quy chế, tiếp nhận hồ sơ thành tích khoa học, tổ chức xét chọn trí thức khoa học và công nghệ tiêu biểu*).

h) Tham mưu UBND tỉnh xây dựng Đề tài tư vấn, phản biện về đánh giá thực trạng và nghiên cứu đề xuất các giải pháp xây dựng đội ngũ trí thức khoa học và công nghệ tỉnh; qua đó xác định số lượng, cơ cấu, chất lượng; đánh giá khả năng đóng góp của trí thức cho sự nghiệp phát triển của tỉnh; đưa ra định hướng, nhiệm vụ, giải pháp phát triển đội ngũ trí thức.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và các huyện, thị xã, thành phố tham mưu thực hiện (Đề tài xây dựng trên cơ sở những quy định tại Thông tư số 11/2015/TT-BTC ngày 29/01/2015 của Bộ Tài chính).

- *Thời gian thực hiện hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh:* Trước ngày 31/6/2022.

5. Mở rộng, đa dạng hóa các hình thức và nâng cao hiệu quả hợp tác về khoa học - công nghệ

a) Tiếp tục mở rộng, đa dạng hóa các hình thức hợp tác về khoa học - công nghệ. Thu hút, khuyến khích các thành phần kinh tế tham gia đầu tư phát triển khoa học - công nghệ. Nghiên cứu lựa chọn, triển khai một số loại hình tổ chức, Hội thi, Cuộc thi, diễn đàn khoa học và công nghệ; khuyến khích các nhà khoa học, các chuyên gia đầu ngành trong và ngoài nước, nhất là các nhà khoa học là người Quảng Ngãi đang sinh sống, làm việc, học tập ngoài tỉnh, ngoài nước tham gia đóng góp xây dựng phát triển tỉnh.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Duy trì thực hiện thường xuyên.

b) Tăng cường, nâng cao hiệu quả hợp tác về đào tạo, tập huấn, chia sẻ kinh nghiệm, nghiên cứu, ứng dụng, chuyển giao, phát triển khoa học - công nghệ với các trường đại học, cao đẳng, viện nghiên cứu, các sở, ban, ngành, doanh nghiệp, các liên hiệp hội tỉnh bạn và các tổ chức khác trong và ngoài tỉnh.

- *Cơ quan thực hiện:* Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Duy trì thực hiện thường xuyên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các sở, ban ngành, các cơ quan, đơn vị của tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ của mình có trách nhiệm cụ thể hóa với hình thức phù hợp và thực hiện các nhiệm vụ được phân

công tại Kế hoạch này; định kỳ chủ động kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả.

2. Giao cho Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; định kỳ báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Khoa học và Công nghệ) về tình hình, kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch và kiến nghị, đề xuất các biện pháp cần thiết để đảm bảo Kế hoạch được thực hiện có chất lượng, thiết thực, hiệu quả.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc cần điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp, các sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị của tỉnh, các huyện, thị xã, thành phố có văn bản gửi Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Thường trực MTTQVN tỉnh;
- Các Ban xây dựng đảng Tỉnh ủy;
- Các sở, ban ngành tỉnh;
- Liên hiệp các Hội KH-KT tỉnh và các Hội đặc thù;
- Các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- VPUB: CVP, PCVP, các Phòng n/cứu; CBTH;
- Lưu VVT, KGVX.



KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền